De harmonia com o disposto nos artigos 296.º e 306.º, do CPC, e 97.º-A, n.º 1, alínea a), do CPPT, 

aplicáveis ex vi artigo 29.º, n.º 1 alíneas a) e e), do RJAT, e 3.º, n.ºs 2 e 3, do Regulamento de 

Custas nos Processos de Arbitragem Tributária, fixar ao processo o valor de EUR 997.675,80 

(novecentos e noventa e sete mil seiscentos e setenta e cinco euros e oitenta cêntimos), indicado 

no PPA pela Requerente, sem oposição da AT. 

VIII. CUSTAS 

83. Nos termos dos artigos 12.º e 22.º, n.º 4, do RJAT, e artigos 2.º e 3.º do Regulamento de Custas 

nos Processos de Arbitragem Tributária, fixa-se o montante das custas, em EUR 13.770,00, nos